
Сысертский городской округ
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная щкола № 9 
имени Героя Советского Союза А.И. Крапивина» село Щелкун

ПРИКАЗ

22.09.2023 г. № 2206/1 - ОД

О работе службы медиации (примирения) 
МАОУ СОШ № 9 с. Щелкун в 2023-2024 
учебном году

На основании письма Минобрнауки РФ от 18.11.2013 г. № ВК-844/07 « О 
направлении методических рекомендаций по организации служб школьной медиации». 
Положения о школьной службе медиации, утвержденного приказом директора школы № 
255-ОД от 30.12.2022 года, целях реализации важнейших положений Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2023-2027 годы и разрешения конфликтных 
ситуаций между участниками образовательного процесса.

Приказываю:

1. .Утвердить следующий состав школьной службы медиации на 2023-2024 учебный 
год:
1.1. Кураторы: Беспалова Ю.А., педагог-психолог;
Медиаторы от 
школы:
Меньшикова К.С., заместитель директора по ПВ;
Ежова Д.Д., заместитель директора по ВР; 
от родителей (законных представителей) - Некрасова 
Управляющего совета
от обучающихся: ученики 10-11-х классов по 1 чел.

2. Возложить ответственность за организацию деятельности 
медиации на куратора - Беспалову Ю.А., педагога-психолога.

3. Утвердить план работы службы школьной медиации в 2023-2024 учебном году.
4. Ответственному лицу за ведение школьного сайта Большовой О.В., разместить на 

сайте школы план работы службы школьной медиации в 2023-2024 учебном году и
обновлять информацию о деятельности школьной службы

Е.В., председатель

школьной службы

5.

систематически 
медиации.

Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

С.Ю. Орехова

/С'.


		Директор школы: Светлана Юрьевна Орехова, Телефон: 8 (34374) 6-92-29, 6-94-09, Адрес электронной почты: schelcun_shkola9@mail.ru
	2024-02-28T08:07:22+0500
	624015, Свердловская область, Сысертский район, с. Щелкун, пер. Школьный, 1
	Орехова Светлана Юрьевна
	Подпись документа




